
 Protokół Nr XIV/2015 

z obrad XIV sesji Rady Powiatu V kadencji, 

która odbyła się w sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza 

w dniu 30 grudnia 2015 r. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Elżbieta Góralska otworzyła obrady sesji o godzinie 

12:00, następnie przywitała przybyłych gości w tym  Starostę - p. Grzegorza Napiwodzkiego, Wicestarostę- 

p. Lecha Brzozowskiego, Sekretarz - p. Elżbietę Bieniek, Skarbnik - p. Renatę Mróz, zaproszonych gości, 

dyrektorów i kierowników jednostek powiatowych, wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli 

partii politycznych, przedstawicieli organizacji pozarządowych, służb mundurowych, przedstawicieli 

lokalnych mediów i wszystkich przybyłych, którzy zaszczycili sesję swą obecnością.  

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy                       

14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 Listy obecności radnych i przybyłych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Zmian do porządku obrad nie było. Został przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

2) wydatków budżetu Powiatu Nidzickiego, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015, 

3) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nidzicy na 2016 rok, 

4)  zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy 

na 2016 rok, 

5) zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 stycznia 2015r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, 

6) przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Brama Mazurskiej Krainy”, 

7) wyrażenia zgody na oddanie w najem sali dydaktycznej znajdującej się w budynku 

przy ul. Jagiełły 1 stanowiącym własność Powiatu Nidzickiego, będącym w 

trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

8)  ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, 

9) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-

2025, 

10) uchwalenia budżetu Powiatu Nidzickiego na rok 2016: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 

- odczytanie opinii Komisji stałych, w tym Komisji właściwej do spraw   budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

- odczytanie stanowiska Zarządu w sprawie opinii Komisji, 

- dyskusja nad projektem uchwały, 

- głosowanie nad projektem uchwały. 

11) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
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6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7.  Wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca Rady wraz ze Starostą Grzegorzem Napiwodzkim złożyli podziękowania 

Panu Jackowi Gnidzińskiemu za zaangażowanie oraz ogrom włożonej pracy w kształtowanie 

świadomych i odpowiedzialnych zachowań młodych użytkowników dróg z terenu Powiatu 

Nidzickiego. 

p. Jacek Gnidziński podziękował za niespodziewane wyróżnienie i podkreślił, że jego 

działania były możliwe dzięki zaangażowaniu i pomocy lokalnych samorządów.  
 

Ad. 2. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie było. Został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu złożył Starosta Grzegorz 

Napiwodzki. Stanowi ono zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ponadto poinformował o sfinalizowaniu rozmów z firmą zajmującą się wydobyciem 

kruszywa w Gardynach w sprawie rekompensaty za korzystanie z dróg powiatowych. 

Podpisana została umowa z firmą Invest Polska sp. z o.o. będącą właścicielem żwirowni w 

Gardynach, zgodnie z którą w roku 2016 przekaże ona 3080 ton kruszywa na drogę 

Januszkowo - Frąknowo, a od roku 2017 poczynając, przez kolejne 15 lat dostarczy - po 300 

ton kruszywa na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy związane z remontem dróg 

powiatowych. Przy cenie 80 zł/tonę da to w roku 2016 kwotę 260.000 zł oraz kwotę 360.000 

zł na przestrzeni 15 kolejnych lat. Starosta podziękował za te działania Dyrektorowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. 

Podobną umowę podpisano z firmą Interpax Małgorzata Głowacka. To druga 

żwirownia, która wydobywa surowiec na terenie Januszkowa. Od tej firmy uzyskamy w 

granicach 3-4.000 ton pospółki pod budowę drogi.  

p. Krzysztof Skurczyński zapytał o jaki lokal mieszkalny w Napiwodzie chodzi. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki odpowiedział, że Zarząd podtrzymał swoją wcześniejszą 

decyzję o nie przeznaczaniu lokalu w Napiwodzie do sprzedaży. Wniosek złożył p. 

Wielowiejski, po raz trzeci.  

p. Andrzej Bróździński zapytał, czy nowe apteki powstają w samej Nidzicy. Stwierdził, 

że aptek jest u nas bardzo dużo.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki odparł, że powiat nie wydaje pozwoleń na działalność, 

tylko ustala dyżury aptek w dni wolne. Myśli, że większa ilość aptek jest z korzyścią dla 

mieszkańców. 

 

Do obrad dołączył radny p. Marek Borowy. Odtąd na sali obecnych było 15 radnych. 

 

Ad. 4. 

p. Andrzej Bróździński zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Policji o wyjaśnienie, 

czemu ma służyć ustawienie dużych donic na jezdni przy Placu ks. Sudzińskiego. Czy takie 

działanie jest dopuszczalne? 

 

Ad. 5.1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2015. Zaznaczyła, że był on przedmiotem obrad komisji i nie wniesiono do 

niego uwag. 

Uwag i pytań nie było. 
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Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/81/2015 w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 5. 2) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydatków budżetu 

Powiatu Nidzickiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.  

Uwag i pytań odnośnie projektu uchwały nie było. 

Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/82/2015 w 

sprawie wydatków budżetu Powiatu Nidzickiego, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 3) 

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że plan pracy Rady Powiatu na 2016 rok był  

dyskutowany na posiedzeniach komisji. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 

Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie wnioskowała o rozszerzenie planu we 

wrześniu o punkt 3: „3. Informacja o wynikach matur”. 

p. Ryszard Kumelski dodał, że uczniowie pod koniec sierpnia zdają poprawki i obraz 

zdawalności matur jest zdecydowanie lepszy. 

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 14- „za”, 0 – „przeciw”,            

1 – „wstrzymujący się” przyjęła proponowaną przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie poprawkę polegającą na 

rozszerzeniu planu pracy we wrześniu o punkt 3: „3. Informacja o wynikach matur”. 

Następnie Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/83/2015 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nidzicy na 2016 rok, wraz z przegłosowaną 

poprawką. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 4) 

p. Marek Borowy – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy i 

kontroli tej Komisji na rok 2016. 

p. Andrzej Bróździński zaznaczył, że w projekcie jest zapis: „zadania/zakres kontroli”, 

więc powinien być wpisany zakres kontroli, które zostały zaplanowane.  

p. Marek Borowy odparł, że zakres kontroli wynika z ustawy. Komisja przeprowadza 

kontrole pod względem rzetelności, celowości i zasadności wydawanych środków. Zawsze 

dotyczy tych samych elementów. Informacja o terminie i zakresie kontroli jest wysyłana do 

jednostek.  Podawanie teraz zakresów kontroli zdaniem p. Borowego byłoby przedwczesne. 

p. Andrzej Bróździński uważa, że są to powtarzane slogany. Patrząc na ilość kontroli, 

również ma zastrzeżenie, że zadań powinno być więcej, niż dwa. Reszta tematów wynika z 

ustawy o samorządzie powiatowym i komisja musi je wykonać. Uważa, że Dyrektorzy 

kontrolowanych jednostek chcieliby wiedzieć, jaki będzie zakres kontroli. 

p. Marek Borowy odparł, że p. Bróździński może poddać pod głosowanie wniosek o 

kontrolę w jakiejś jednostce. Wybrane zostały dwie duże jednostki. Wskazał możliwość 

odniesienia się do punktu 6 planu pracy Komisji Rewizyjnej, zaproponowania kontroli w 

jakiejś jednostce i podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu. 

p. Andrzej Bróździński podtrzymywał, że jeśli jest zapis: zakres kontroli, to powinien 

być uzupełniony. 

p. Paweł Bukowski zaznaczył, że zawsze można złożyć wniosek, a nawet Dyrektor 

jednostki może sam wystąpić o skontrolowanie jego jednostki. 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję w sprawie omawianego projektu uchwały. 
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Rada w obecności 15 radnych stosunkiem głosów: 13 – „za”, 1 – „przeciw”, 1 – 

„wstrzymujący się” podjęła uchwałę Nr XIV/84/2015 w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy na 2016 rok, stanowiącą 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 5) 

p. Elżbieta Góralska przypomniała, że 30 stycznia 2015 r. uchwalony został skład 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy. Po śmierci p. S. Palińskiego pozostaje niepełny 

skład komisji, który obecnie proponuje uzupełnić. Na członka Komisji Rewizyjnej 

zaproponowała p. Joannę Szczepkowską. Zapytała, czy p. Szczepkowska wyraża zgodę na 

pracę w Komisji. 

p. Joanna Szczepkowska wyraziła zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/85/2015                    

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 stycznia 

2015r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, stanowiącą załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 6) 

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia 

Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej 

Krainy”. Zaznaczyła, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji. Na 

przedstawiciela Powiatu w Stowarzyszeniu proponowany jest Wicestarosta Lech Brzozowski.  

Uwag i pytań nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/86/2015                    

w sprawie przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Brama Mazurskiej Krainy”, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 7) 

p. Iwona Urbanowicz zaznaczyła, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem sali dydaktycznej znajdującej się w budynku przy               

ul. Jagiełły 1 stanowiącym własność Powiatu Nidzickiego, będącym w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy był szczegółowo omawiany na posiedzeniach 

komisji. Jeśli nie ma uwag, to prosi o jego przegłosowanie.  

Uwag i pytań nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/87/2015                    

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali dydaktycznej znajdującej się                 

w budynku przy ul. Jagiełły 1 stanowiącym własność Powiatu Nidzickiego, będącym               

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 8) 

p. Grzegorz Gromański omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. Zaznaczył, że stawki są nieco niższe, 

w stosunku do roku ubiegłego. 

Uwag i pytań nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/88/2015                    

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie 
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oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, 

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 9)  

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025. Poinformowała, 

że projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

w Olsztynie, co wyrażone zostało w uchwale nr RIO.VIII-0120-440/15 z dnia 20 listopada 

2015 r. 

Uwag i pytań nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/89/2015                    

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2016-2025, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 10) 

p. Renata Mróz przeczytała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Nidzickiego na rok 2016 wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie głos oddano Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie – p. Ryszardowi Kumelskiemu, 

który przeczytał opinię Komisji w sprawie projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na rok 

2016. Opinia była pozytywna. Stanowi ona załącznik do protokołu. 

Głos oddano Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który przedstawił opinię Komisji w sprawie 

projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na rok 2016. Opinia była pozytywna. Stanowi ona 

załącznik do protokołu. 

p. Renata Mróz przeczytała opinię RIO.VIII-0120-439/15 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 20 listopada 2015 roku w sprawie  

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Nidzicy projekcie uchwały budżetowej na 

2016 rok. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki przedstawił stanowisko Zarządu w sprawie opinii 

komisji (stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem budżetu. 

p. Andrzej Bróździński zwrócił się z zapytaniem do Pana Starosty, odnośnie cyfr 

procentowych itd. Z tego, co Starosta przedstawił, wnioskuje, że zadłużenie na 2016 r. się 

obniży w stosunku do dochodów i roku 2015, bo tam była kwota 9.597.000 zł, a tutaj jest 

9.397.000 zł plus inwestycje, które zaplanowaliśmy. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki potwierdził, że obniży się w stosunku do planowanych 

dochodów. 

Więcej głosów w dyskusji nie było, więc Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie 

nad projektem budżetu powiatu na rok 2016. 

Rada, w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 13- „za”, 0 – „przeciw”, 2 – 

„wstrzymujące się” podjęła uchwałę Nr XIV/90/2015 w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Nidzickiego na rok 2016, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

p. Elżbieta Góralska podziękowała radnym za pracę nad projektem budżetu i podjęcie 

uchwały. 

 

Ad. 5. 11) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Ze względu na to, że 
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projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji i nie było do niego uwag, prosiła o 

jego przegłosowanie. 

 Uwag i pytań nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/91/2015                    

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 

Komendant Policji - Witold Barcikowski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego 

Andrzeja Bróździńskiego dotyczące ustawienia donic na ulicach przy Placu ks. Sudzińskiego 

w Nidzicy. Poinformował, że o tym co, gdzie jest stawiane decyduje administrator oraz status 

miejsca. Rozporządzenia regulują rozmieszczenie infrastruktury. Jeśli chodzi o wyłączenie 

obszaru z dróg publicznych, a tu tak jest, że jest to strefa zamieszkania, czy strefa 

wewnętrzna. Właściciel terenu określił ruch  w obrębie tegoż obszaru. Wg Komendanta takie 

rozwiązanie miało na celu wymuszenie spowolnienia ruchu i jest dopuszczalne. Żeby to 

zmienić, trzeba by zmienić status miejsca na publiczne, gdzie obowiązują wyższe rygory. 

Rozwiązania tego typu, jak tutaj funkcjonują w innych miastach. Nie każdy wie, że w strefie 

zamieszkania obowiązuje prędkość 20 km/h z punktu widzenia kierowców nie  jest to dobre 

rozwiązanie. W sprawach bardzo szczegółowo detalicznych, czy dany rodzaj zastosowanego 

rozwiązania mieści się w kanonach ogólnie przyjętych dobrego smaku, czy bezpieczeństwa 

osób, trzeba by się zgłosić do właściciela terenu i od niego uzyskać tę wiedzę. 

p. Paweł Bukowski zapytał, czy nie można by tam zamontować tzw. „śpiących 

policjantów”? 

Komendant odparł, że zarządca o tym decyduje, pod warunkiem, że mu wolno. Można 

to rozwiązanie montować na pewnych kategoriach dróg publicznych. Dodał, że „śpiący 

policjanci” są droższym rozwiązaniem. 

p. Paweł Bukowski zauważył, że często dzieci chowają się za tymi donicami.  

Komendant uważa, że to kwestia wyboru bardziej efektywnego rozwiązania. Być może 

rozwiązanie droższe jest czasami lepsze.  

 

Ad. 7. 

Wolnych wniosków nie było. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodnicząca Elżbieta Góralska o godz. 13:40  

zamknęła XIV sesję Rady Powiatu w Nidzicy i złożyła wszystkim zebranym Noworoczne 

życzenia. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady  

/-/ Małgorzata Wojtaszewska     /-/ Elżbieta Góralska 

 

 


